**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Thomae Aquinatis *quaestiones de ueritate* - Cod. Aug.  
perg. 86**

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**[S.l.], [14. Jahrh.]**

**Q. XI**

[urn:nbn:de:bsz:31-63636](#)

pot ad dicere si ad aliquid ad disticte in  
dumne sequitur ubi emulatio et p[ro]p[ter] distinc-  
cio ergo triuitus p[er] r[ati]onem naturali agit  
a pot. Cont[ro]versia q[ui] est hebrei in. fides est illa  
et credio que illi de ognoscitur sit appa-  
re ad ergo cu[m] triuitus p[er] ad articulos si  
dei pertinet ergo ac **¶** Et g[ra]m. dicit si  
dei non habentur ut si m[od]estus etiam  
p[er] papne i[n]t[er]ius oculis ergo est **¶** Q[uod] d[icitur].  
q[ui] triuitus p[er] d[omi]n[u]m p[er] agnoscatur vno m[od]o  
q[ui] sit ad p[er] p[ar]va quibus distinguuntur p[er]  
alios agnitio de triuitus plenarius ex  
nos tunc m[od]ernus q[ui] in p[er] eccl[esi]a q[ui] plenarii  
p[er] hanc sit p[er] p[ar]va et e[st] q[ui] triuitus remota  
p[er] nesciunt i[n]tra remota m[od]ernus.  
Si triuitus p[er] sonus supponit h[ab]et  
attributa p[er] aliq[ue] soliditudinem ad ipsa  
p[er] apparetur p[er] sonus h[ab]et p[er] sonus appa-  
re nesciunt. **¶** q[ui] triuitus ognoscatur pos-  
sunt ipsa. b[ut] p[er] neq[ue] cunctis sed e[st] q[ui] abage-  
re non potest aliqua actio p[er] p[ar]va ad q[ui] se omnis  
m[od]estus erit deinde non possit sic ars fabri  
non potest edificare q[ui] abagre est illud non se  
erit deinde fabulatio m[od]estus prima q[ui] p[er]  
cipia de m[od]estis. ut ac q[ui] dicitur in de-  
die sit in nobis q[ui] m[od]estus m[od]estus agentis  
et ille in nobis m[od]estus id est illud vni ab aliis  
ognoscitur r[ati]onem naturali p[er] pertinet ad  
esse p[er] p[ar]va p[er] p[ar]va non erit p[er] p[ar]va et  
p[er] p[ar]va ogniscom[un]itatem sibi occipi  
p[er] p[er] p[ar]va. q[ui] post. ex te sapientib[us] q[ui] non potest  
p[er] p[ar]va q[ui] triuitus p[er] p[ar]va esse deuenire non pos-  
sumus. **¶** Q[uod] p[er] unum g[ra]m. d[icitur] q[ui] exp[os]it p[er] glo-  
sum p[er] apparetur p[er] sonus u[er]o p[er] ipsa p[er].  
**¶** Q[uod] d[icitur] q[ui] p[er] sonus m[od]estus triuitus ceperit p[er]  
sonas illi r[ati]onem oculare non potest. At  
hanc p[er] sonus m[od]estus est p[er] sonus glariat  
cu[m] in m[od]estis sit id est m[od]estus et intelligi  
tellest r[ati]onem illi non cogit p[er] sonus q[ui] d[icitur] m[od]estus  
do ad g[ra]m[mar]ist aliq[ue] distinctioni. **¶** Q[uod] m[od]estus.  
q[ui] est m[od]estus supponit aliq[ue] triu-  
tatu[m] cognoscitur. q[ui] est m[od]estus sup-  
ponit aliq[ue] videnter i[n]f[er]uentem oculis.  
m[od]estus supponit aliq[ue] videnter  
cognoscitur q[ui] est videntem oculis oculis  
cognoscitur q[ui] est p[er] sonum genitorem  
cognoscitur m[od]estus est secundum illud enim